[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 56/2009

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito, Vereadora Dulcinéria Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 131/2009 altera a redação do caput do art. 3º e acrescenta inciso III e alíneas no incisos II, modifica o inciso I e o § 5º do mesmo artigo da Lei 4383/2005, que cria o Conselho Municipal da Juventude, bem como, revoga a lei 4557/2007.
JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do Projeto de Lei nº 131/09, em regime de urgência, visto a necessidade de adequação da Lei que criou o Conselho Municipal de Juventude, para que possa ter mais representatividade dos jovens, e entrar em pleno funcionamento.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2009

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]